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Høringssvar på høring om lokaludvalgenes 

erfaringer med tilpasning af lokaludvalg 

Kgs. Enghave Lokaludvalg takker for muligheden for at byde 

ind med vores erfaringer med tilpasning af lokaludvalg. 

 

I Kgs. Enghave Lokaludvalg var det meget overvældende, at 

det nye lokaludvalg både skulle introduceres til 

lokaludvalgsarbejdet generelt og til de nye regler om 

tilpasning, og samtidig påbegynde arbejdet med vores 

bydelsplan. Dertil kom de mange kurser og møder med 

forvaltninger, og at vi skulle forholde os til 

Københavnerting og andre nye borgerinddragelsesmetoder. 

Det vil være ønskeligt, hvis noget af arbejdspresset 

lettes, når det næste lokaludvalg er valgt. Den 

overvældende opstartsfase betød, at flere medlemmer 

simpelthen opgav og meldte sig ud efter nogle få måneder. 

 

Vi har positive erfaringer med den tidlige inddragelse. 

Der er nogle forvaltninger, der har bedre greb om det end 

andre, men det er et godt koncept, som der skal arbejdes 

videre med. Til gengæld har vi set en stigende tendens til 

alt for korte høringsfrister i visse sager, typisk hvor 

der ikke var sket tidlig inddragelse, og i flere tilfælde 

i nogle tunge sager med stor betydning for borgerne i 

Sydhavnen. Vi har også erfaret, at nogle forvaltninger 

ikke kender til muligheden for at slå 

lokaludvalgsgrænserne op i KK-kort med den konsekvens, at 

de i flere tilfælde har inddraget naboudvalgene, hvor de 

skulle have hørt Kgs. Enghave Lokaludvalg. Dette kunne med 

fordel indgå i samarbejdsaftalerne. 

 

I Kgs. Enghave havde vi ikke succes med det digitale valg. 

Det er svært at rekruttere medlemmer til lokaludvalget i 

17. januar 2024 

Sagsnr. 

2024-0020280 

 

Dokumentnr. 

2024-0020280-3 

 

Sagsbehandler 

Anne Christine Brøndum 

 

Sekretariatet for Kgs. 

Enghave Lokaludvalg 

 

Wagnersvej 19 

2450 København SV 

 

EAN nummer 

5798009800503 

 

www.kk.dk/lokaludvalg 

 

https://www.kk.dk/lokaludvalg


 

Sekretariatet for Kgs. Enghave Lokaludvalg Høringssvar på høring om lokaludvalgenes 

erfaringer med tilpasning af lokaludvalg 2/2 

 

 

forvejen, og det er vores indtryk, at flere mulige 

kandidater fandt processen for omstændelig, og derfor ikke 

stillede op. Det endte da også med et fredsvalg i bydelen. 

 

Vi har heller ikke gode erfaringer med repræsentantskabet. 

Der er meget lille interesse blandt Sydhavnerne for at 

deltage i repræsentantskabet, og der er ikke tilstrækkelig 

klarhed om deres mandat, herunder om et enkelt medlem af 

repræsentantskabet reelt kan blokere for, at bydelsplanen 

godkendes.  

Vi forstår ideen om, at et (stort) repræsentantskab kan 

hjælpe med at øge interessen for lokaludvalgets arbejde, 

men i Sydhavnen virkede denne intention ikke efter 

hensigten. Samlet set bliver repræsentantskabet opfattet 

som en ”papirtiger”, som skaber ekstra bureaukrati for 

lokaludvalget og udvander vores arbejde med bydelsplanen.  

Vi savner en ramme for, hvordan bydelsplanerne indgår i 

forvaltningernes arbejde. Vi kan se, at de bruges aktivt i 

nogle forvaltninger, især Teknik- og Miljøforvaltningen, 

mens der i andre forvaltninger ikke ses det store kendskab 

til vores arbejde. Som intern arbejdsplan fungerer 

bydelsplanen godt. Vi har haft friere rammer end tidligere 

til selv at sætte mål og indhold med vores projekter og 

indsatser i lokaludvalget. Godkendelsen af bydelsplanen i 

Borgerrepræsentationen i juni 2023 var også en positiv 

oplevelse. 

 

Med venlig hilsen 

 

Joan Røge 

Forperson, Kgs. Enghave Lokaludvalg 

 


